

利用規約 新旧対照表

旧	新
第17条（責任限定について）	第17条 <u>（免責）</u>
1. 当社は、安定的なサービスを提供するよう心がけておりますが、当社サイトへの不正アクセスによって引き起こされた障害によるウェブサイトの一時停止、エラー等が生じたことに起因するお客様の損害について、一切の責任を負いません。	削除
2. 当社は、インターネットの通信障害や、ネットワーク、コンピューターオンラインシステム、サーバーやプロバイダー、ハードウェア、ソフトウェアの故障などによって生じたお客様の損害について、一切の責任を負いません。	削除
3. 当社は、当社が保管・管理するお客様の金銭又は暗号資産に関して発生した損失については、それが当社の故意・重過失に基づいて発生したことが明らかな場合を除き、一切の責任を負いません。	削除

<p>4. 当社は、暗号資産の売買並びに暗号資産自体の価値、機能、使用先及び用途、安定性並びに適法性につき、いかなる保証及びいかなる責任（瑕疵担保責任を含みます。）も負いません。従って、暗号資産の特性に基づく価格変動、流動性の低下、ブロック・チェーン上の記録の喪失等のリスクの顕在化により、お客様に損害が発生した場合でも、当社は、お客様に対して、一切の責任を負いません。</p>	<p>1. 当社は、暗号資産の売買並びに暗号資産の価値、機能、使用先及び用途、安全性並びに適法性につき、いかなる保証及びいかなる責任（瑕疵担保責任を含みます。）<u>を負うものではありません。</u>従って、暗号資産の特性に基づく価格変動、流動性の低下、ブロック・チェーン上の記録の喪失等のリスクの顕在化により、お客様に損害が発生した場合でも、当社は、お客様に対して<u>責任を一切負わないものとします。</u><u>さらに、お客様が当社から直接又は間接に本サービス又は他のお客様に関する情報を得た場合であっても、当社はお客様に対し本規約において規定されている内容を超えていかなる保証も行うものではありません。</u></p>
<p>5. 当社は、本サービスにおいて、お客様の注文を成立させる義務を負うものではありません。従って、お客様の注文が成立せず、又は成立した売買契約において無効、取消、解除その他契約の成立又は有効性を妨げる事由があった場合でも、当社は、お客様に対して、一切の責任を負いません。</p>	<p>2. 当社は、<u>暗号資産の販売・買取のサービス、および暗号資産を売買する場を提供するサービスを行うものであって、お客様の注文を成立させる義務を負うものではありません。</u>したがって、お客様の注文が成立せず、又は成立した売買契約において無効、取消、解除その他契約の成立又は有効性を妨げる事由があった場合でも、当社は、お客様に対して、<u>損害を賠償する責任を一切負いません。</u></p>
<p>追加</p>	<p>3. <u>お客様は、本サービスを利用することが、お客様に適用のある法令、業界団体の内部規則等に違反するか否かを自己の責任と費用に基づいて調査するものとし、当社は、お客様による本サービスの利用が、お客様に適用のある法令、業界団体の内部規則等に適合することを何ら保証するものではありません。</u></p>

追加	<p><u>4. 本サービス又は当社ウェブサイトに関連してお客様と他のお客様又は第三者との間において生じた取引、連絡、紛争等については、お客様の責任において処理及び解決するものとし、当社はかかる事項について責任を一切負いません。</u></p>
追加	<p><u>5. 当社は、当社による本サービスの提供の中断、停止、終了、利用不能又は変更、お客様のメッセージ又は情報の削除又は消失、お客様の登録の取消、本サービスの利用によるデータの消失又は機器の故障若しくは損傷、その他本サービスに関連してお客様が被った損害につき、賠償する責任を一切負いません。</u></p>
追加	<p><u>6. 当社は、当社ウェブサイトから他のウェブサイトへのリンク又は他のウェブサイトから当社ウェブサイトへのリンクが提供されている場合でも、当社は、当社ウェブサイト以外のウェブサイト及びそこから得られる情報に関していかなる理由に基づいても責任を一切負いません。</u></p>
追加	<p><u>7. 当社は、システムの異常等いかなる事由であれ、提示価格が、市場実勢相場と大幅に乖離している等、誤りもしくは異常値である、または不公正な価格形成に基づくものと当社が合理的に判断する場合には、当該提示価格を無効とし、当該提示価格に基づいたお客様の約定を取消することができます。これにより直接または間接に発生した損失等について当社は賠償等の責任を一切負いません。</u></p>

<p>6. 当社は、暗号資産に関する法律、政令、法令、規則、命令、通達、条例、ガイドラインその他の規制（以下「法令等」といいます。）若しくは暗号資産に関連する税制の将来の制定又は変更により、お客様に損害が発生した場合でも、一切の責任を負いません。</p>	<p>8. 当社は、暗号資産に対する法律、政令、法令、規則、命令、通達、条例、ガイドラインその他の規制（以下「法令等」といいます。）若しくは<u>関連した消費税を含む</u>税制の将来の制定又は変更により、お客様に損害が発生した場合であっても、<u>賠償する責任を一切</u>負いません。</p>
<p>追加</p>	<p>9. 当社は、暗号資産に対する法令等又は関連した消費税を含む税制の将来の制定又は変更の効力が過去に遡及した場合に、これによりお客様に損害が発生した場合であっても、過去に遡って賠償する責任を一切負いません。</p>
<p>追加</p>	<p>10. 当社は、暗号資産自体の価値、安定性及び適法性について、一切保証するものではありません。当社は、お客様による、暗号資産の性質、メカニズム及びマーケット運営等の理解不足から発生するいかなる損害について責任を一切負いません。</p>
<p>7. 全各項その他当社の損害賠償責任を免責する規定は、消費者契約法その他法令で認められる範囲で効力を有するものとし、また、当社が損害賠償責任を負う場合、当社に故意・重過失がある場合を除き、当社が負う損害賠償の範囲は、当社の行為を直接の原因として現実に発生した損害に限られ、かつ損害の事由が発生した時点から起算して過去1ヶ月の間にお客様から現実に受領した本サービスの手数料の総額を上限とします。</p>	<p>11. 同左</p>